УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
01.03.2018											   № 118

Об итогах проведении зонального этапа региональной олимпиады обучающихся в системе дополнительного образования

 	На основании приказа управления народного образования от 27.11.2018 №546                «О проведении зонального  этапа региональной олимпиады обучающихся в системе дополнительного образования»  на базе МБОУ ДО «Центр детского творчества»                             г. Мичуринска при содействии управления народного образования и МБУ «Учебно-методический и информационный центр» был проведен  зональный этап вышеназванной олимпиады, основными задачами  которой  являлись:  выявление, отбор и поддержка талантливых детей и молодёжи, оценка уровня теоретических знаний, исследовательских  и практических навыков обучающихся, личностное развитие одарённых детей, содействие ранней профориентации обучающихся, исследование истории, культуры и традиций Тамбовской области.
	В олимпиаде принимали участие  обучающиеся от 14 до 16 лет общеобразовательных организаций и учреждений дополнительного образования г. Мичуринска, Мичуринского, Первомайского, Никифоровского, Староюрьевского районов в номинациях:
· «Вокал. Эстрадный вокал»;
· «Хореография. Современный танец»;
·  «Изобразительное искусство».
Олимпиада проводилась 28.02.2018 и носила комплексный характер (теоретическая часть, исследовательская работа, практическая часть) под единой темой «XX век в лицах».
Первый этап -  (теоретический) заключался в выполнении  30 заданий, рассчитанных  на знание основ предметной области и исторических данных. Второй этап – защита исследовательской работы по теме Олимпиады. Третий этап - (практический) включал в себя просмотры конкурсных выступлений (для номинаций «Вокал» и «Хореография») и выполнение практической работы (для номинации «Изобразительное искусство»). Максимальное количество баллов за 3 тура – 90 баллов. Количество баллов, необходимое для прохождения в региональный этап – 60.
В соответствии с установленными критериями по результатам  всех этапов были определены победители и призеры Олимпиады.
	На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить дипломами управления народного образования:

	· в номинации «Хореография. Современный танец»:

	I место -
	Струкову Элину, обучающуюся муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества»                           г. Мичуринска (педагог – Сапанюк О.В.);

	II место -
	Соловьеву Юлию, обучающуюся  муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества»                             г. Мичуринска (педагог – Сапанюк О.В.);

	III место -
	Артемову Анастасию, учащуюся  муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования Центр детского и юношеского творчества Староюрьевского района (педагог – Дрокова О.В.);
· в номинации «Вокал. Эстрадный вокал»:

	I место -
	Веселову Александру, обучающуюся муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества»   г. Мичуринска (педагог – Артюшкова Л.С.);

	II место -
	Пустынникову Елизавету, учащуюся филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Староюрьевская СОШ в с. Вишневое Староюрьевского  района (педагог – Журавлева Л.А.);

	- в номинации «Изобразительное искусство»:

	I место -
	Корягину Кристину, учащуюся  муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» Мичуринского района  (педагог – Суркова И.А.);

	II место -
	Мелехову Евангелину, учащуюся  муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа им. А.М. Герасимова» (педагог – Хатунцева  С.Н.);

	2. МБОУ ДО «Центр детского творчества» (Л.С. Голышкина) до 15.03.2018 направить заявку на участие в региональном  этапе.
	3. Наградить грамотами управления народного образования:
	- за профессионализм и активную работу  в  составе жюри  зонального этапа региональной олимпиады обучающихся в системе дополнительного образования:
Невских Ирину Львовну, преподавателя МБУ ДО «Мичуринская детская хореографическая школа»;
Латышеву Светлану Владимировну, преподавателя МБУ ДО «Детская музыкальная школа №1 г. Мичуринска»;
Кассандрову Наталью Глебовну, методиста МБУ «Учебно-методический и информационный центр»;
Конькову Оксану Станиславовну,  ведущего специалиста управления народного образования администрации города Мичуринска;
Бессонову Ирину Львовну, заведующую отделом  МБОУ ДО «Центр детского творчества»;
Римарь Марину Ивановну, педагога дополнительного образования МБОУ ДО  «Центр детского творчества»;
Баеву Елену Вячеславовну, педагога дополнительного образования МБОУ ДО  «Центр детского творчества»;
	- за творческий подход и профессионализм в организации и проведении  зонального этапа региональной олимпиады обучающихся в системе дополнительного образования:
	Дубровскую Анжелику Сергеевну, заведующую отделом МБОУ ДО «Центр детского творчества».
	4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего специалиста управления народного образования администрации города Мичуринска Тамбовской области   О.С. Конькову.

Начальник управления								С.В. Солопова